Совет
муниципального района «Койгородский»

[image: KOMI_GER]
	«Койгорт»
муниципальнöй районса
Сöвет

                                          КЫВКÖРТÖД
                                                      РЕШЕНИЕ

Принято Советом
МР «Койгородский»                                                                                         28  ноября   2012 года

О принятии и осуществлении в 2013 году части
полномочий органов местного самоуправления
сельских поселений

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях эффективного решения вопросов местного самоуправления МО МР «Койгородский»

Совет муниципального района «Койгородский» РЕШИЛ:

       1. Администрации муниципального района «Койгородский» принять с 01.01.2013 г. и осуществлять в 2013 году  часть полномочий администраций сельских поселений:
          -    по  формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения;
-  по  осуществлению приватизации жилых помещений, занимаемых гражданами по договору социального найма в домах  муниципального жилищного фонда на территории поселения;
- по принятию решений по переустройству (перепланировке) жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве личной собственности;
-   по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений
-  по формированию и размещению муниципального заказа;
- по осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- по осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;
- дорожная деятельность в отношении  автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах населенных пунктов  поселения, а так же осуществление иных полномочий в области  использования автомобильных дорог  и осуществления  дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части содержания автомобильных  дорог общего пользования  местного значения, переданных в собственность поселений с 01 января 2011 г., находившихся  в государственной собственности Республики Коми и не относящихся по критериям к автомобильным дорогам общего пользования регионального  или межмуниципального значения Республики Коми. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложению 1.    (за исключением сельских поселений «Нижний Турунъю», «Нючпас», «Кузьёль», «Ком», как не имеющих на своей территории автомобильных дорог  общего пользования  местного значения  в границах  населенных пунктов поселения)
-организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
     2. Принятые согласно статье 1 настоящего решения части полномочий осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из соответствующих бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района «Койгородский».
      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава МР «Койгородский» -
руководитель администрации района				                   Ю.А. Перепаденко

№ IV-13/137 от 28 ноября 2012г.

Приложение
к решению Совета МР «Койгородский»
от 28.11.2012 г.
«О принятии и осуществлении в 2013 году части
полномочий органов местного самоуправления
сельских поселений»

	Перечень
 автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района "Койгородский", софинансирование содержания которых осуществляется за счет субсидии
из республиканского бюджета Республики Коми

	№, п/п
	Наименование объектов содержания
	Протяжённость, км
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, содержание которых осуществляется в соответствующем 2012 году, км
	Категория
	Тип покрытия

	Муниципальный район "Койгородский"

	1
	МР "Койгородский"

	1.1
	Подъезд к д.Вениб                                                                                           в том числе:
	7,5
 0,5
 7,0
	7,5                                     0,5                                    7,0
	V                               V                                   V
	усовершенствованный грунтовый

	1.2
	Подъезд к п. Седтыдор
	0,8
	0,8
	IV
	усовершенствованный

	1.3
	Подъезд к д.Летма
	4,3
	4,3
	V
	грунтовый

	1.4
	Подъезд к д.Карвуджем
	4,7
	4,7
	V
	переходный

	1.5
	Подъезд к п. Зимовка
	1,3
	1,3
	IV B
	переходный

	1.6
	Подъезд к д.Мырпонаыб
	1,52
	1,52
	IV
	усовершенствованный

	1.7
	Подъезд к п. Гуж
	0,5
	0,5
	IV
	усовершенствованный

	Итого по МР "Койгородский"
	20,62
	20,62

	2
	Сельское поселение "Грива"

	2.1
	По д.Летма
	0,7
	0,7
	V
	грунтовый

	2.2
	По д.Карвуджем
	0,7
	0,7
	V
	переходный

	Итого по сельскому поселению "Грива"
	1,4
	1,4

	3
	Сельское поселение "Кажым"

	3.1
	По пст. Гуж
	0,7
	0,7
	IV
	усовершенствованный

	3.2
	По пст. Кажым
	1,3
	1,3
	IV
	усовершенствованный

	Итого по сельскому поселению "Кажым"
	2
	2

	4
	Сельское поселение "Койгородок"

	4.1
	По д. Вениб
	0,5
	0,5
	V
	грунтовый

	4.2
	По м. Гурган                                                                                                в том числе:
	4,5                         4,16                            0,34
	4,5                                        4,16                                        0,34
	IV                           IV                             IV
	усовершенствованный переходный

	Итого посельскому поселению "Койгородок"
	5
	5

	5
	Сельское поселение "Койдин"

	5.1
	Подъезд к м. Нарсадын
	2,49
	2,49
	IV
	усовершенствованный

	Итого по сельскому поселению "Койдин"
	2,49
	2,49

	6
	Сельское поселение "Подзь"

	6.1
	По п. Зимовка
	0,7
	0,7
	IV
	переходный

	Итого по сельскому поселению "Подзь"
	0,7
	0,7

	7
	Сельское поселение "Ужга"

	7.1
	По д. Мырпонаыб
	0,7
	0,7
	IV
	усовершенствованный

	7.2
	По п.Седтыдор
	1,5
	1,5
	IV
	усовершенствованный

	Итого по сельскому поселению "Ужга"
	2,2
	2,2

	Всего
	34,41
	34,41

image1.png